aidro                                         table HD-510/2    rev. 18/07/07
ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛИ С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ УПРАВЛЕНИЕМ
ЧЕТЫРЕХЛИНЕЙНЫЕ – CETOP 05
TИП HD5-ES-*
2    ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ
СИМВОЛЫ
 1     РАСШИФРОВКА УСЛОВНЫХ ОБОЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ HD5-*
HD5 - ES - (1) (C) - * - (O24C) / 20
1  2  3 4
1 HD5 : 4-х линейный гидрораспределитель с электрическим управлением  CETOP 05 –
на давление 32 MPa (320 bar)
2 ES : стандартное электрическое управление
3 (1) : тип золотника (см. 4)
4 (C) : комбинация соленоида(ов) и пружин(ы)   (см.  также2)
 C
N
LL
ML
LM
:
:
:
:
:
2 электромагнита, золотник с пружинным возвратом  в нейтральное
положение  (3-х позиционный)
2 электромагнита, золотник с фиксаций (2х позиционный)
электромагнит (а), золотник с пружинным возвратом (2 позиционный,
с  возвратом в исходное положение)
1 электромагнит (а), золотник с пружинным возвратом в центральное
положение (2 позиционный,  с  возвратом в исходное положение
1 электромагнит (а), золотник с пружинным возвратом (2 позиционный,
с  возвратом в исходное положение
 Опции и варианты исполнения.
 b : только для версий LL, ML, LM, установлен электромагнит «b»
T* : плавное управление перемещением золотника  (см.  14  и  15  )
K : герметичная крышка на толкателе устройства ручного управления (см.  16  )
Z* : антикоррозионное исполнение (см.  18  )
DR : слив и дренаж разделены  (см.  17  )
 (024С) Электрическое напряжение и катушки (см.  10  ,  11  и  12  )
 (20) номер конструкции гидрораспределителя (по нарастающей)
3      ОПИСАНИЕ
Перемещение золотника 8  в корпусе
гидрораспределителя 7 осуществляется
под управлением пружин 3 и
электромагнитов 1 и 2.
Золотник 8, в зависимости от его
формы и положения в корпусе
гидрораспределителя 7, открывает
и/или закрывает проходы между
каналами P, A, B и T, управляя
направлением гидравлического потока.
В случае прекращения подачи
электропитания можно перемещать
золотник ручным устройством
аварийного управления 4,
расположенным с торца
электромагнита. Чтобы получить
доступ к этому устройству, следует
воспользоваться контргайкой 5.
ISO 4401-05
aidro                                         table HD-510/2    rev. 18/07/07
 4     ГИДРОСХЕМЫ ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЕЙ
  5     ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
 Расход см.  8